Solonópole
}) k [ }' g ! ']' t R .q b }

396

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N' 2024.05.10.001

Aos vinte e nove dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às catorj:e
horas , reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Solonópole e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria ne 0002/2024GAP. a fim de
realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com
o edital e seus respectivos anexos, publicados em quinze dias do mês de maio de
dois mne vinte e quatro, en' atendimento às disposições contidas na Lei ng 14.1P3
de le de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo RP

ooo05.20240426/0001-04. para realizar os procedimentos relativos ao Pregão ng
2024.05.10.001

Modo de disputa: Aberto e fechado
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS PARA ATENDER AOS AUJNPS
DJ ENSINO FUNDAMENTAL DAS ESCOLAS, PRETENDIDAS PELA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICJP10 DE SOLONÓPOLE/CE-

o Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas ho
edital, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPP l :'i\ FORNECEDOR l ME/EPP
DE NEGOCIOS {: NAO

ED:nORmAiS E COMERCIO DE LrvROS E
REVISTAS L'mA

VALOR (RS) l NATA/Huna
626.492,21 í 23/05/2024

14:26:0B-

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes reiativamehte
aos lances ofertados

(uiva Rua Dr. Queiroz Limo. 330, Centro. Solonópole - CE. 63.620-000.
CNPJ: a7.733.256/0üol ne; (88) 3518 1387 l www.solonopole.ce.go$br

olonópoleS
LANCES

CENmAL
13 l CDnORIAIS E COMERC10DE

LIVROS E REVISTAS LIDA

V. LO'lE (RS)

NÃO

LANCES
na frente fora!!!Elç!!!!çlg!com

(uiva Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centra. Solonópole - CE. 63.620-000.
CNPJ: a7.733.256/pool-s7 l cone: Cü8) 3518 13B7 l www.solonopüle.ce.govjbr

  Encerrada a dbputa da etapa de lance abuso 14:42:1
Inicio Iodada a fase com fechamento hninente de até 10 minutos (Tempo snneadQ pejo sistema: DS:25) 14:42:1

  Encerrada a disputa da fase de fechamento bnÜiente 14:47:3

  Lnídada a Etapa de lance fechado cam duração de 5 minutos 14:47:=
clbsncad] ?arÜdpanEe(s) dassiHcadD(s)

doce Lance de etapa fechada Rgistrada 3s0 730/0üo1-]3 l 68 844.GOLO '"f
  Encerrada a disputa da etapa de l"-ce sediado "f
  Encenada a fase de lances 15=0Z:lU

Negociação iniciada
Abata negDdaçãu comparüdpmLe GENE CEN'leAL UL NEbul,iu3 uniu Bbv"u-u'v

DE LIVROS E REVISTAS LIDA inscrita no CNPJ/MF N' ]5=39ü.730/00ü1-13
NegodaÇão encenada

FÍnaHzanda negociação com parÜdpann GENE GENiiuu. u ] Luvbiv= Duixvn- bFinalüandü negociação cam parddpantr GENE - LENiKAL UL NEwbiu= nuiiv
COMERCIO DE LlvR os E REVISTAS LTnA hsaho no CNPJ/MF N' 15J9D.7]u/uuol iJ. m

regbüu de Imces

29F05nÜ24
15:j1:32

olonópoleS
Encerrada a disputa da etapa de lance abi

29/05n024
14 :42: 1

lúciada a fase fechamento imini de até 10 minutos (I'empa sorteado pelo sisti 00:57)
29/0Sn0
14:42:1

Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente
29/05n0
14:43:1

Início Inic ada a etapa de lance fechado duração de 5 minutos
2g.'Ü5r20Z+
14:43:1

Classi6cado Padcipante(s) dassificado(s) is.390-730/000i-ii:'''l 341-442,2700

'ããlós/zob4
j.4:44:2B

Encerrada a disputa da etapa de lance fechado

zs/os/z024
IS:02:

29/092
14:48

EDcerramenti Encerrada a fase de lances

Negociação iniciado
Aba

DE l.lyROS E REylSTAS LIDA inscrito no CNPJ/MF N' 15.390.730/0001-13

29/0

ts:oz:l7

Negociação encerrada COMERCIO DE LlyROS E REVISTAS LIDA inscrito no CNPJ/MF N' 15.390.730/0001-13, se
regisü'o de lances.

29/05n024
15:11:+2

Proposta aceita DE LlyROS E REVISTAS LTDA inscrito no CNPJ/MF N' 15.390.730/0001-13, no valer de RS
2B2.282,90(duzentos e oitenta e dois mil, duzentos e oitenta e dois reais e noventa centavos)

03/06n024

09 : 10 : }3

Babüit3di
RCIO DE

DE LlyROS E REWIAS L'l'DA inscrito no CNPJ/MF N' IS.390.730/0001-13, no valor de R$
282.282,90(doentes e oitenta e dois mil, duzentos e oitenta e dois reais e novena centavos

cionadas, com suas respectivas propostas-(l

LO'H (RS)

IS.390.730/000i-i3 l EonoRiAiS E coMERCiO OEos NÃO NÂQ I'i3.932,80 23/05/2024 14:zéPi
LTVROS E REVISTAS L'IDA

LANCES
Lances co

OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR

Inidada a etapa de lance aba duração de 15 minuto

Encerrada a disputa da etapa de !alce abet'to 14 :42: 14

Iniciada a fase com fech; iminente de até 10 minutos(Tempo sorteado pelo Ema: 06:17)
29/0s/ãoz4

Encerram disputa da fase de fechamento iminente 14:4$:31

Rua Dr. Quoiroz Limo. 330, Centra, Solonópalo - CE, 63 .620-000.
CNPJ; 07.733.256/aoo1-57 l Fine: (88) 3518 13B7 l www.salünapole.ce.go

brc'uidó

@Soí;;8flo-e
399

Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 itos
Üwsnod4
14:48:3

Participante(s) dmsmcado(s) 15.390.730/0001-13

Lance de empa fechada ngistradc 15.390.730/0001-13
29/aSnO
!4:48:5

Encerrada a disputa da etapa de lance fechado
29/0snoi4
14;53:3

Encerrada a fase de lances
29/05a0
15 :02: 1

Negociação iniciado DE LlyROS E REVISTAS LIDA inscrito no CNPJ/MF N' 15.390.730/0001-13

29/05/2i
IS:02:

29/0Sn0
15:11Negodação encerrada COMERCIO DE LryROS E REVISTAS LIDA inscrito no CNPJ/MF N" 15.390.730/0001-13, se:

registo de lances.

''1
Proposta aceita DE LlyRaS E REVISTIAS LTDA inscrito no CNPJ/MF N' IS.390.730/0001-13, no valor de RS

138.402,00(cento e trinta e oito mil, quatrocentos e dois reais)

03/0a2
09:10

LlyROS E REVISTAS LTDA inscrito no CNPJ/MF N' 15.390.730/0001-13

DE LlyR.OS E REVISTIAS L'LIDA inscrito no CNPJ/MF N' 15.390.730/0001-13, no valor de R$
138.402,00(cento e trhü e oüo mil, quatrocentos e dois mais)

04/06nd24

AN com su;s respectivas proposta-(J

I'opOStaS com 'k na frente foramã===1 «-«« n"n"j=3#Pl$âl?l "«Te!
:-c:-"- ":"l,:

LIVROS E REVISTAS L'lDA

LANCES
.Lances co

EVENTO OBSERVAÇÕES

Iniciada a etapa de lance aberto duração de IS menu

Encerrada a disputa da etapa de lance abert( 14:42#14

Iniciada a fase com fechamento iminente dl té 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistei 04:13)
zs/os40z4
t4:42li4

Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente

ZS/OS/20z4

t4:46lz7

Iniciada a etapa de lance fechado duração de 5 minutos t4:4q:z7

Classificado
15.390.730/0001-13 69.S22,1000

67.SOS,0000
Lance de etapa fechada registrado

.5.390.730/0001-13

A gm@ faz. a.gente Rua Dr. Queiroz Limo, 33D, Centro. Salanópolo - CE. 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 l Fone= (B8] 3518 1387 l www.solonopole ce.go

©SoÍ;;8floi.
40

Encerrada a fase de lances
29/05/20
13:02:1

Negociação iniciada
E COMERCIO

DE LIVROS E REVISTAS LTDA iniscrito no CNPJ/MF N' 15.390.730/0001-13

CIOMERCIO DE LIVROS E REVISTAS L'lT)A inscrito no CNPJ/MF N' 15.390.730/0001-13, sem
ngisü'o de lances.

DE NraoclÕiÉbrroniAiS E COMERCIO
DE LIVROS E REVISTAS L'mA inscrito no CNPJ/MF N' 15.390.730/0001-13, no valor de RS 67.50S,00

(sessenta e sete mi], quinhentos e cinco mais)

RAIO DE
LlyROS E REVISTAS LTDA insaito no CNPJ/MF N' 15.390.730/0001-13

DE LlyROS E REVISTAS L'l'DA hscHto no CNPJ/MF N' 15.390.730/0001ü13, no valor de RS 67.SOS,00
(sasenta e sete mil, quinhentos e cinco real)

Éj VENCEDOR(ES)

Negodação encerrada

Proposta aceita
03/06n0
09:10:

Habilitado

Dedarado venced:
0«06n

08:50:

Data/Ho

LlyRC)S E REVISTAS L'lDA hsaito no CNPJ/MF N' 15.390.730/0001

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Observaç

Declarado vencedor

Mensagem

2024.0S.lO.ool. Gosuría de agradecer a todos pela participação- Denso de instantes. o Suster

aberto pa!'a lances.

NOj

alizada.

COMERCIO DE LlyROS E RE'PISTAS LIDA foi iniciada

COMERCIO DE Lí\AROS E REV'laTAS L'IDA foi finalizada.

SE: NEGO)CIOS EDTTr;

Pregoeiro(a) 29/0S/2024 14:27:03

co nD.
estará

29/05/2024 14:27:14

29/05/2024 14:27:14

2g/05/2024 14:27:14

29/05/2024 14:27:14

29/0S/2024 15:02:10

29/05/2024 15:02:16

29/05/2024 15:02:17

29/05/2024 15:02:17

29/0S/2024 15:Q2:27

iRIAIS E

IRIAIS E

29/05/2024 15:11:32

Pregoeiro(a) 29/05/2024 16:S7:16

(uiva Rua Dr. Queiroz Limo. 330. Centro. Solonópole - CE. 63 .620-00D.
CNPJ; 07.733.256/1Joot-67 l fane= (88) 3518 1387 l www.solünopole.ce.

.br

⑩ olonópoleS
:.-,'''''''!x

.

Pregoeiro(a)

Fomecedor

[)3/06/2024 08:55:1 Bom dia Srs ]icitantes

Bom dia, documentação já anexada via sistema03/06/2024 10:00:05

03/06J2024 13:49:21Pregaeim(a) Boa mole Sr. }icitante

nfom)e pnvista bo insüvmento convocatlfúo que
prevê: 7.18. Após o termino do período destinado ao enxó de documentação habilitação ou ploposu)

pecificado nos itens 7.11-1, a inclusão de novos documentos pode ser pemiitida apenas por feio de
diligência-. para: hciso l alização de documentos cuja validade teima expüado após a.liam de
recebünento das propostas complementação de infomlações acerca dos documentos já apresentada)s pel
licitantes e desde que necessária para apurar fatos existentes à época da abertura do certame; iililiso ll --
para submeter documentos declaratórios emitidos exclusivamente pelo licitante; e inciso 111-- pna verificar
as condições de habilitação ou de classificação do licitante levando em co0nta fatos ou condições que já
existiam antes da abertura da licitação; O ato adminisnativo visa A COMPLEMENTAÇ}O DE
INFORMAÇÕES ACERCA DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELA LiCqAN'iZ
CONFORME SOLICITAÇÃO no Edital;l: oferente aos seguintes itens: 8.24 -- Balanço patitmonial;
demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 02(dois) últimos efcercício

COMERCIO DE LlyROS E REVISTAS LIDA pan apresentar compmvação de condições pré-e+stentes
REFEREN'rE AOS DOCUbmNTOS 4CWAS

Pregoeím(a) 03/06/2024 13:58:17

época da apresentação das proposns de preços:
CriADOS.

03/06/2024 15:27:25

Pregoeiro(a) 03/06/2024 16:36:31 DE LlyROS E REVISTAS L'lDA, será analisada a documentação dMgenciada, ini wspeTFer pata
pise das mesmas e retomarei dia 04/06/2024 Às 08:30

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

04/06/2024 08:46:S7 Bom dia Srs bcitantes

04/06/2024 08:49:21 i;;;ociÓs"":innoKtms E COMERCIO DE LIVROS E REVISTAS LIDA
HAIBILITADA de acordo com edital, fica assim a mesma apn a dá continuidade ao certame

credenciado(s). ngisaamós a pieclusão temporal da direito de recinso. Por oportuno, lembro que
processo adminisüadvo referente a esse ceHame Ucitatório está a disposição de todos na silae aes

dado
Pregoeiro(a) 04/06/2024 09:05:52

Após encerramento

concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. w?a
ma " h;::=.'='1;=1=,',=i':=.1..;d; ; «ã. "; .;;É=ãi;; d. Úê; dtjtl+P?
de dois mne vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe

declarados vencedores dos respectivos itens.
Pública e foi

da Sessão Pública, os licitantes
Foi divulgado o resultado da

da legislação

melhores classificados foram
Sessão

vigente. Nada

de Apoio

EQUiPC DE APOIO

à;...;,. s.h.;.. #c,~L««
i:rancisca Sabrina Pinheiro

CQuipe DE APOIO

(uiva Rua Dr Quoirozlima, 330, Contra, Solonopole - U, 63.620-000.
CNPJ; 07.733 .25ó/pool- s7 ] Feno; (08] 3518 1387 l www.sotonopota.ce.gHq'br

©SoÍ8;8tloi'
4ó2

-«.a f.'Íc,«cA, 8.L~:.6
MARCA MÕNléA BARBOSA

PREGOEIRO(A)

A @de faz. qgen⑩(uiva Rua Dr. Queiroz Limo. 330. Centro. Solonópole - CE, 63.620-00Ü.
CNPJ: a7.733.256/aDD1 57 l cone; (88] 3518 1387 l mw.salonopole.ce.gl)+br